

---

# *Østre Færge A/S*

Bygaden 57, 4305 Orø

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 63 50 90 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19/8 2020

Michael Kousted  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Østre Færge A/S  
Bygaden 57  
4305 Orø  
Telefax: Telefax

CVR-nr.: 63 50 90 19  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Holbæk

**Bestyrelse**

Niels Dahl-Sørensen, formand  
Gert Kousted Hansen  
Michael Kousted

**Direktion**

Michael Kousted

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Østre Færge A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver færgefart mellem Hornsherred og Orø.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 3.539.846, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.847.858.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Miljøtiltag

Selskabet undersøger og overvejer en elektrificering af færgerne. Dertil installering og anvendelse af ultralyd monteret på bunden af færgerne, hvorved en betydelig eliminering af miljøskadelig maling kan opnås, til sikring af et bedre havmiljø. I dag anvendes flydende naturgas, ”marine brændstof” som drivmiddel fremfor diesel.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

I første kvartal efter status har hele verden været ramt af en sundhedsepidemi, COVID-19. Selskabet har ikke lidt nogen økonomisk skade derved, uagtet at der har været konstateret en nedgang i passagerantal.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.514.713</b>	<b>10.870.891</b>
Personaleomkostninger	1	-6.908.208	-6.332.044
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-69.748	-63.310
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.536.757</b>	<b>4.475.537</b>
Finansielle indtægter	3	46.171	14.168
Finansielle omkostninger		-32.608	-13.436
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.550.320</b>	<b>4.476.269</b>
Skat af årets resultat	4	-1.010.474	-1.019.748
<b>Årets resultat</b>		<b>3.539.846</b>	<b>3.456.521</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.400.000
Overført resultat	39.846	56.521
	<b>3.539.846</b>	<b>3.456.521</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		785.545	785.545
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		511.238	121.708
Motorfærger		500.000	500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.796.783</b>	<b>1.407.253</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.796.783</b>	<b>1.407.253</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>66.952</b>	<b>109.328</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		367.685	233.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.804.199	2.895.384
Andre tilgodehavender		115.825	1.118.262
Periodeafgrænsningsposter		686.035	894.204
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.973.744</b>	<b>5.141.738</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.096.796</b>	<b>4.880.830</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.137.492</b>	<b>10.131.896</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.934.275</b>	<b>11.539.149</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		751.491	751.491
Overført resultat		96.367	56.521
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.847.858</b>	<b>5.708.012</b>
Hensættelse til udskudt skat		125.309	108.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>125.309</b>	<b>108.000</b>
Anden gæld		218.277	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>218.277</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		163.212	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		261.156	682.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.020.694	830.927
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.887	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		993.165	979.748
Anden gæld	6	2.324.588	2.294.108
Periodeafgrænsningsposter		977.129	935.479
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>5.742.831</b>	<b>5.723.137</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.961.108</b>	<b>5.723.137</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.934.275</b>	<b>11.539.149</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.500.000	751.491	56.521	3.400.000	5.708.012
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.400.000	-3.400.000
Årets resultat	0	0	39.846	3.500.000	3.539.846
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.500.000</b>	<b>751.491</b>	<b>96.367</b>	<b>3.500.000</b>	<b>5.847.858</b>

# Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.096.977	5.467.616
Pensioner	681.490	476.842
Andre omkostninger til social sikring	229.183	214.182
Ændring i feriepengeforpligtelse til funktionærer	-99.442	173.404
	<b>6.908.208</b>	<b>6.332.044</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>15</b>	<b>14</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	69.748	63.310
	<b>69.748</b>	<b>63.310</b>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.766	63.310
Færgelejer	1.982	0
	<b>69.748</b>	<b>63.310</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	46.171	1.182
Andre finansielle indtægter	0	12.986
	<b>46.171</b>	<b>14.168</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	993.165	979.748
Årets udskudte skat	17.309	40.000
	<b>1.010.474</b>	<b>1.019.748</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Motorfærger DKK
Kostpris 1. januar	785.545	1.257.762	3.304.576
Tilgang i årets løb	0	459.278	0
Kostpris 31. december	<u>785.545</u>	<u>1.717.040</u>	<u>3.304.576</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0	6.275.691
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.275.691</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	1.136.054	9.080.267
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>69.748</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>1.205.802</u>	<u>9.080.267</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>785.545</u></b>	<b><u>511.238</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Afskrives over		<u>3-50 år</u>	<u>5-15 år</u>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>218.277</u>	<u>0</u>
Langfristet del	<u>218.277</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>2.324.588</u>	<u>2.294.108</u>
	<b><u>2.542.865</u></b>	<b><u>2.294.108</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>16.938</u>	<u>43.131</u>
	<b><u>16.938</u></b>	<b><u>43.131</u></b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	440.000	337.416

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Conbyg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Østre Færge A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger ved sejlads mv.

Omkostninger ved sejlads mv. indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger ved sejlads mv. og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

## Noter til årsregnskabet

### 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-50 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, reservedele og abonnementer.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.